2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

          25 ноября 2021 г.                                                                      №  698-р/ОД
город Борзя

В связи с ежегодным проведением мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном районе «Борзинский район»:
1. Утвердить прилагаемый План проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг отраслевыми структурами администрации  муниципального района «Борзинский район», администрацией  городского поселения «Борзинское», администрацией городского поселения «Шерловогорское» (по согласованию) на 2022 год.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы  муниципального района «Борзинский район» по экономическому развитию В.В.Забелина.

Глава муниципального района
«Борзинский район»                                                                               С.А.Русинов
                                                                                                       Утвержден

                                                    распоряжением администрации муниципального
                                                     района «Борзинский район» Забайкальского края
от 25 ноября  2021 г. №   698-р/ОД -р/ОД
ПЛАН

проведения мониторинга качества предоставления

муниципальных услуг отраслевыми структурами

администрации  муниципального района «Борзинский район»,

администрациями  городского поселения «Борзинское», городского поселения «Шерловогорское» (по согласованию) на 2022 год
	№ п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Срок проведения
	Ответственный орган за проведение мониторинга

	1
	2
	3
	4

	1.
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Борзинское»

	2.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Борзинское»

	3.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Борзинское»

	4.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства

	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Борзинское»

	5.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Борзинское»

	6.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Борзинское»

	7.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Борзинское»

	8.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду  без проведения торгов
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Борзинское»

	9.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Борзинское»

	10.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам  и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов»
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Борзинское»

	11.
	Проведение аукциона по продаже земельного участка либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Борзинское»

	12.
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Борзинское»

	13.
	 Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Шерловогорское»

	14.
	Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Шерловогорское»

	15.
	Продление срока действия разрешения на строительство объекта капитального строительства
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Шерловогорское»

	16.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Шерловогорское»

	17.
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Шерловогорское»

	18.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Шерловогорское»

	19.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Шерловогорское»

	20.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Шерловогорское»

	21.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Шерловогорское»

	22.
	Заключение, изменение или расторжение  договоров найма специализированного жилого помещения
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Шерловогорское»

	23.
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Шерловогорское»

	24.
	Заключение договоров безвозмездной передачи жилых помещений в собственность граждан муниципального жилищного фонда в собственность граждан
	январь-август 2022 г.
	Администрация городского поселения «Шерловогорское»

	25.
	Присвоение, изменение и аннулирование  адреса объекта недвижимости
	январь-август 2022г.
	Администрация городского поселения «Шерловогорское»

	26.
	Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных организациях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ
	январь-август 2022 г.
	Администрация муниципального района «Борзинский район»

	27.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет
	январь-август 2022 г.
	Администрация муниципального района «Борзинский район»

	28.
	Зачисление в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу начального общего, основного общего и среднего общего образования
	январь-август 2022 г.
	Администрация муниципального района «Борзинский район»

	29.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы
	январь-август 2022 г.
	Администрация муниципального района «Борзинский район»

	30.
	Предоставление путевок детям в организации (учреждения) отдыха детей, расположенные на территории Забайкальского края
	январь-август 2022 г.
	Администрация муниципального района «Борзинский район»

	31.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	январь-август 2022 г.
	Администрация муниципального района «Борзинский район»

	32.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	январь-август 2022 г.
	Администрация муниципального района «Борзинский район»

	33.
	Заключение, изменение или расторжение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	январь-август 2022 г.
	Администрация муниципального района «Борзинский район»

______